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1) Domanda

Risposta: L’intervento non finanzia interventi nel campo delle energie rinnovabili.

2) Domanda

Risposta: No, sono ammissibili soltanto macchine agricole.

3) Domanda

Risposta: Per la meccanizzazione agricola, 'ammissibilita del sostegno & subordinata alla
verifica di adeguatezza tecnica ed economica degli investimenti proposti rispetto alla situazione
dell'azienda desumibile dal Piano di sviluppo aziendale. Fermo restando che tale valutazione
deve tenere conto di caratteristiche peculiari delle singole aziende agricole, quali 'orografia e le
colture, si forniscono i seguenti parametri tecnici orientativi:

» per un’azienda agricola con SAU da 1 a 5 ettari, si ritiene ammissibile una trattrice di 40 CV;
» per SAU fino a 10 ettari, una trattrice di 90 CV;

» per SAU fino a 25 ettari, in aggiunta ai 90 CV per i primi 10 ettari, altri 5 CV/ha sui restanti

15;
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» per SAU fino a 50 ettari, ai CV riconosciuti per i primi 25 ha vanno aggiunti altri 4 CV/ha sui
restanti 25;

» per SAU fino a 100 ettari, in aggiunta ai CV ammessi per i primi 50 ha, se ne ammettono altri
3 CV/ha sui restanti 50;

» per SAU oltre 100 ettari, ai CV riconosciuti per i primi 100 ha, si aggiungono altri 2 CV/ha sui

restanti ettari.

4) Domanda

v" La demolizione e ricostruzione di un fabbricato rientrano nelle opere murarie?

Risposta: Si, la demolizione e la ricostruzione di un fabbricato rientrano nelle opere murarie, che
si precisa non possono eccedere il 50% del valore complessivo dell'investimento ammissibile ad

esclusione delle spese generali.

5) Domanda

v" Di quanto sara incrementata la dotazione finanziaria iniziale?

Risposta: La dotazione sara incrementata in relazione alle risorse assegnate al GAL per il
periodo di transizione 2021/2022 come da Regolamento UE (2020/2220). Per come deliberato

dal CdA del GAL, la dotazione finanziaria sara in linea con quella del precedente del bando.

6) Domanda

v"In riferimento alla Misura 4 - Intervento 4.1.1 “Sostegno agli investimenti per le aziende
agricole per le filiere delle “Terre Vibonesi”, possono essere ammessi a presentare domanda
per ottenere il sostegno anche le aziende che, pur avendo la sede legale in territorio non
ricadente nell’area eleggibile del GAL Terre Vibonesi, realizzeranno tuttavia gli investimenti
in un’unita produttiva ubicata nell'area sopra indicata?

Risposta: Si, purché gli interventi siano localizzati nel territorio ricadente nell’area eleggibile del

GAL Terre Vibonesi.

F.to Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa lolanda Angelini
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